S Cy

IMEDIAT

3

ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il E ﬁ %iﬁ‘z; '}ﬁ@;% all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

- ; 5 HOY. 2006
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. i\O{} del 2 ’ E%Lv' cUlo

Oggetto: PARROCCHIA DI S. CROCE E S. PIETRO - VITULANO (BN)- RICHIESTA
CONTRIBUTO — PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilasei, il giorno lfp__glg\fuﬂ]gel mese di__Q ﬂig,jéggg iz( {__pressola
Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - -Vice Presidente

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessare ASSENTE '

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore -
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore :  ASSEAEs

-Con la partecipazione del Seg m eraje Dott. Gignclaudio IANNELLA

I”ASSESSORE PROPONENT 3 M’_‘M}

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive
integralmente:

Premesso che:

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oitre i compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita Sannita ed ha tra
i propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegne alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore
qualita della vita della comunita; o

Vista la nota trasmessa da Padre Lorenzo Viscariello (al secclo Pasquale), Parroco pro-tempore
della Parrocchia di Santa Croce e San Pietro in Vitulano (BN), acquisita in data 02/11/2006, con la
quale rivolge istanza a questa Provincia affinché venga concesso un contributo per la realizzazione
dell'impianto di riscaldamento alla succitata Parrocchia;



Visto che con la medesima nota si comunicava che da preventivi acquisiti, la spesa necessaria
occorrente per dotare la Parrocchia di un sistema di riscaldamento ammontava a circa € 12.500,00

Considerato, che la Parrocchia non € nelle condizioni economiche tali da poter sopportare una
spesa cosi rilevante per cui tale iniziativa pud essere attuata solo attraverso un congruo contributo
economico da parte di questo Ente, necessario per la esecuzione dei lavori innanzi citati;

Ritenuto tale iniziativa compatibile con gli obiettivi dell’Ente, rientrando negli interventi finalizzati alla
conservazione e miglioramento di beni a vantaggio della comunita;

Ritenuto che:
- Tintervento in parola risulta compatibile con gli obiettivi strategici di questo Ente;
- questo Ente intende partecipare all'iniziativa, compatibiimente con le disponibilita finanziarie
esistenti, con un contributo di € 2.500,00;

Tenuto conto che:

- il contributo verra erogato alla Parrocchia di S. Croce e S. Pietro di Vitulano (BN), ad avvenuta
acquisizione da parte di questo Ente della rendicontazione delle spese che verranno
sostenute per lavori di realizzazione dell'impianto di riscaldamento della succitata Parrocchia;
il beneficiario del contributo assume limpegno, ad avvenuta esecuzione dei lavori, di
provvedere ad apporre, sui luoghi dellintervento, specifica targa riportante ia dicitura:
“LAVORI ESEGUITI CON IL CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO”;

Visto che: ; N
la spesa di € 2.500,00, trova copertura, finanziaria con le disponibilita esistenti sul cap. n.
15423/2 deil'Esercizio Finanziario relativo al’anno 2006;

Per tutto quanto sopra esposto si propone:

1. di aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Parrocchia di S. Croce e S. Pietro di
Vitulano (BN), e procedere alla sua materiale erogazione ad avvenuta acquisizione da
parte di guesto Ente della rendicontazione delle spese che verranno sostenute per lavori
di realizzazione dellimpianto di riscaldamento della succitata Parrocchia;

2. di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 2.500,00, subordinando i
trasferimento dei fondi, nei limiti di detto imperto, alla presentazione della documentazione
di rendicontazione delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di
aver provvedutc ad apporre, sui luoghi oggetto dellintervento, una targa riportante la
dicitura: “LAVORI ESEGUITI CON . CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA DI
BENEVENTO”; :

3. diimputare la spesa di € 2.500,00 sul Cap. 15923/2 del bilancio 2006;

Ritenuto, aitresi, doversi procedere all’approvazione della suesposta proposta;




had

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica della persona.

Li

Il Dirigente S.E.P.
(Dott. Ing. Valentino MELILLO)

Vs

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li
- Il Dirigente del Settore
UFFICIO IMPE ‘ FINANZE E CONTROL.LGN\ECONOMICO
 REGISTRAZIONE IntPEGHE Bﬂ%%!k? ( Dott. Sergio MUQI/LO)
AP, A5S25]2 PROGR B, 256 2/06 (

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo € ?Rﬁé (DTTE,
A voti unanimi

DELIBERA

Per le rnotivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente

atto;

1 di aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Parrocchiardi S. Croce e S. Pietro di
Vitulano (BN), e procedere alla sua materiale erogazione ad avvenuta acquisizione da parte di
questo Ente della rendicontazione delle spese che verranno sostenute per lavori di

realizzazione dell'impianto di riscaldamento della succitata Parrocchia;

2 di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 2.500,00, subordinando il
trasferimento dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver
provveduto ad apporre, sui luoghi oggetto dell'intervento, una targa riportante la dicitura:

“LAVORI ESEGUITI CON IL CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO”;

3 diimputare la spesa di € 2.500,00 sul Cap. 15923/2 del bilancio 2006;

4 di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti

conseguenziali.

5 didare alla presente immediata esecutivita, stante I'urgenza a provvedersi.



contestualmente comumcata al Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — ﬂ»bés Vo 18 08 2000, n.

N. g{;“; © Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per™15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO ___ 9 o HOV 20106

267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

L RESPONSABILE DELL}IF&!C!O

Si certifica che la presente dehberazmne e dlvenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno w5 SN

){ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134;‘ comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

5

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267) “

¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

— — oo o
— —

Copiaper __ [ gagps® - |-
SETTORE_Otf L~ ) i oot n &8 AN __
SETTORE _Huanso o C2 il Tag>] prot. n. e 1 [
SETTORE \ il_) “ 59 prot. n. e
Revisori dei Conti il T prot. n 7

Nucleo df Valutaznone it 700 prot. n




31/18/2006 16:14  BB24872576 COMUNE DI PAUPISI PAG B

Parrocchia di 8,Croce ¢ San Pictro
VITULANO (BN)

AL PRESIDENTE DELL’AMMINISTRAZIONE
PROVINCIALE DI
$2100 BENEVENTO

- p.c. Settore edilizio e Patrimonio
S C.A. Valentino Melillo

I} sottoscritto Padre Lorenz_o VISCARIELLO (al secolo Pasquale), Parroco pro-tempore della
Parrocchia di 8.Croce & San Pietro in Vitulano, per dare risposta alle numerose esortazioni &
richicste venute dai fedeli della parrocchia, circa la dotazione di un sistema di riscaldamento per la
chiesa di San Pietro, con 2 disponibilita di tecnict del luogo, ha fatto predispotre un preventivo di
spesa per I'installazione di . 3 convettori collegati ad altrettante unita esterne di produnone di
calore, il tutto alimentato agss metano.

Con tale sistema, si riese€’a garantire un confort adeguato e, stanti i tempi di vtilizzo, un emrata a
regime rapida, con cons?guenh risparmi di copsumo di esercizio. . .-
La spesa, al netto degli oneri contrattuali di allaccio alla rete del gas, ascendc a 12 500 00 €. "
Nel sottolinearc che 14y pamcchxa di 8.Croce ¢ San Pietro non gode di particolare floridita
economica e si regge in brona sostanza sulla generosita dei fedeli, ne discende che 1"intervento
prospettato riesce di dlfﬁC}lg attuazione se non & accompagnato da qualche contributo straordinario,

B con la convinzione di-coghiere la sensibilita di Codesta Amoministrazione Provinciale,
relativamente al pr oblema»souoposto che il sottoscritto

Chiede , o S I

L’emgazlone diun congruosomnbuto alla spesa preventivata, ringraziando sin d’ora, a nome di
tutti i fedeli della Parroclfﬁa, per a generosita che verré riservata.

b

Vitulano, § 31/10/2006 ..~ M U’
e Awm.u/u,o

E? 1 2 E‘QS%;‘ ESS -




